«1.- La determinación del impuesto predial efectuada por la Tesorería Municipal de León, 

Guanajuato, de la cual tuve conocimiento el día 13 de mayo del 2021, por medio de un 

mandamiento de ejecución de fecha 15 de abril del año en curso, con cuenta predial  *****, 

por la cantidad de $33,136.26 (treinta y tres mil ciento treinta y seis pesos 00/100 MN.) 

… 

2.- La falta de notificación y practica de avalúo, para determinar el valor fiscal del inmueble 

del cual soy legitima poseedora, que sirve como base gravable para cuantificar el impuesto 

predial del inmueble….. 

3.- La declaración de prescripción del impuesto predial correspondiente del primer bimestre